




prof. M
gr. M

ichal Koleček Ph.D
.

24
. 1

0.
 –

 1
. 1

1.
 2

01
8

D
ům

 u
m

ěn
í Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

 Naše Ústí  

Design akcentující sociální rozměr a komunitně orientované participační projekty.

Partneři projektu:



Komunita  
bez paměti

1. 11. – 10. 11. 2018
Galerie Emila Filly

Dočasné monumenty zapomenutých událostí a jejich hrdinů ve  
veřejném prostoru Ústí nad Labem, kterým procházíme každý den. 

prof. M
gr. M

ichal Koleček Ph.D
.

Ve
rn

is
áž

 1
8:

00



Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem realizovaný ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavující: čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.

AKTUALITY

O projektu 

Výstavy

Příspěvky

Napsali o nás

Fotogalerie 

Ke koupi

Odkazy

24. 10. – 6. 12. 2018  Ústí nad Labem 



Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem realizovaný ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavující: čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.

Monumentalizace okamžiku!

Dějiny devastace 

Komunita bez paměti 

Naše Ústí 

Objekt v (časo-)prostoru 

24. 10. – 6. 12. 2018  Ústí nad Labem 



Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem realizovaný ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavující: čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.

Monumentalizace okamžiku

Tématem výroční výstavy může obvykle být ohlédnutí do minulos-
ti, nebo naopak načrtnutí vize budoucnosti. Pokoušíme se o obojí, 
když si v prostředí, které ztratilo vlastní minulost, klademe otázku, co  
z našich aktuálních činů má potenciál stát se historií, na kterou budou 
naši pokračovatelé navazovat. 

V tomto uvažování se samozřejmě nesoustředíme na sebe. Důraz více 
klademe na naši zodpovědnost vůči společnosti, která nás obklopuje. 
Chceme hledat, pojmenovávat a prostřednictvím různorodých typů umě-
leckých realizací také vizualizovat nejrůznější dle našeho názoru pod-
statné a inspirativní činy našich vrstevníků, kteří se tady – v Ústí nad 
Labem a jeho okolí – snaží přispět k akceleraci života jednotlivců i celé 
komunity.

Není přitom nezbytné se při takovém zaměření nutně soustředit na tzv. 
velké dějiny – naopak často inspirativnější mohou být zdánlivě malé 
příběhy. Jde nám o vyzdvižení a monumentalizování obyčejných gest, 
konkrétních aktivit zaměřených na konkrétní komunitu, jednoduchých 

24/10 – 1/11/2018 právě probíhá! 
vernisáž 18:30 
kurátor prof. Mgr. Michal Koleček Ph.D.

<

24. 10. – 6. 12. 2018  Ústí nad Labem 



návrh prezentace pro vystupující

G
al

er
ie

 E
m

ill
a 

Fi
lly18/11/2018

Můj boj za krajinu

 
Vladimír Buřt

Komunita bez paměti
kurátor Mgr. Eva Mráziková

• narodil jsem se v jedné z více než stovky obcí, které byly zbou-
rány kvůli těžbě hnědého uhlí v roce 1964

• od roku 2003 bojuji proti prolomentí těžebních limitů v Horním 
Jiřetíně, kde jsem starostou

• jsem držitelem Ceny Josefa Vavrouška pro rok 2009 za vytrva-
lou obhajobu udržitelného rozvoje obcí proti soukromým zájmům 
těžebních firem

G
al

er
ie

 E
m

ill
a 

Fi
lly18/11/2018

Kdo vlastně jsem? Komunita bez paměti
kurátor Mgr. Eva Mráziková

 
Vladimír Buřt



Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí  
nad Labem realizovaným ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavují čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.

 
24. 10. – 6. 12. 2018

pr
of

. M
gr

. M
ic

ha
l K

ol
eč

ek
 P

h.
D

.
M

gr. Eva M
ráziková

D
r. János Szoboszlai, Ph.D

.

24/10 – 1/11/2018 Monumentalizace okamžiku
Dům umění Ústí nad Labem 

1/11 – 10/11/2018 Komunita bez paměti
Galerie Emila Filly  

10/11 – 20/11/2018 Dějiny devastace
Muzeum města Ústí nad Labem      

20/11 – 6/12/2018 Naše Ústí
Hraničář

24/10 – 6/12/2018 Umělecké intervence
Veřejné prostory města

1/1 – 28/2/2019 Objekt v časoprostoru
DOX Praha



Dějiny 
devastace

M
gr. Eva M

ráziková Ve
rn

is
áž

 1
8:

00

10. 11. – 20. 11. 2018
Muzeum města Ústí nad Labem

Umělecké projekty zaměřené na osudy lidí přemístěných z důvodů 
povrchové těžby; projekt kombinující dobové archivní materiály  
s aktuální uměleckou produkcí

Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí  
nad Labem realizovaným ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavují čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.



Naše Ústí 

D
r. János Szoboszlai, Ph.D

.
Ve

rn
is

áž
 1

9:
00

20. 11. – 6. 12. 2018
Hraničář

Design akcentující sociální rozměr a komunitně orientované  
participační projekty, tvorba inspirující k sebeidentifikaci s městem.

Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí  
nad Labem realizovaným ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavují čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.



prof. M
gr. M

ichal Koleček Ph.D
.

Ve
rn

is
áž

 1
8:

00

Objekt v (časo-)
prostoru

1. 1. – 30. 2. 2019
DOX Praha

Vizionářské tvůrčí představy reflektující specifickou oblast Ústí 
nad Labem jako kulisu často diskutovaného konce antropocénu 
a sedimentu člověka... 

Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí  
nad Labem realizovaným ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavují čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.



Komunita  
bez paměti

prof. M
gr. M

ichal Koleček Ph.D
.

Ve
rn

is
áž

 1
8:

00

1. 11. – 10. 11. 2018
Galerie Emila Filly

Dočasné monumenty zapomenutých událostí a jejich hrdinů ve  
veřejném prostoru Ústí nad Labem, kterým procházíme každý den. 

Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí  
nad Labem realizovaným ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavují čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.



Monumetalizace 
okamžiku

D
r. János Szoboszlai, Ph.D

.
Ve

rn
is

áž
 1

8:
30

24. 10. – 1. 11. 2018
Dům umění Ústí nad Labem 

Vizuální komunikace, environmentální design a nová média  
v postindustriální krajině Ústí nad Labem na prahu 4.0 generace.

Monumentální Topografie je výstavním projektem Fakulty 
umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí  
nad Labem realizovaným ku příležitosti 25. výročí jejího založení. 
Vystavují čeští umělci, pedagogové, studenti, absolventi.



KOMUNITA BEZ PAMĚTI 

Dočasné monumenty zapomenutých událostí 
a jejich hrdinů ve veřejném prostoru.

Partneři projektu:



alternativní možnost výlepu



publikace (vazba V4 je pouze pro ilustraci)












